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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 057/2011

3
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 13/09/2011 - 09:20
Data e Hora de Encerramento da Sessão

13/09/2011 - 09:40 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

43893556/2011
Processo

Aquisição de Uniformes (jalecos, calças e bonés) para serem utilizados pelos servidores da Companhia
de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 13 dias do mês de setembro de 2011, a Pregoeira, designada pelo Decreto nº 1.768 de 27 de julho de 2010, de
acordo com a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, procedeu a análise dos autos,
referente a este Pregão Presencial, com o objetivo de RETIFICAR a Ata de Adjudicação da Licitação em referência,
pois, decurso o prazo de validade da proposta da empresa ESPECIALISTA CONFECÇÕES LTDA., vencedora do item
03, a empresa declarou ser inviável a prorrogação de sua proposta, doc. anexo (fl. 616). Deste modo, em virtude da
necessidade de aquisição do objeto, não foram convocadas as empresas remanescentes visando agilidade na
conclusão do processo licitatório em função do tempo disponível para os procedimentos necessários a convocação
das demais empresas, emissão de parecer dentre outros, o que poderia prejudicar a empresa que manifestou
favoravelmente pela prorrogação de sua proposta. Desta forma, o item 03 fica FRACASSADO.

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Jaleco (67% algodão e 33% poliéster), cor alaranjado escuro.36.00001 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES01.237.548/0001-12 Verbal DesclasificadoR$24,20B2(M)

DIANA PAOLUCCI S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO60.715.703/0002-09 Verbal DesclasificadoR$24,28DIANA PAOLUCCI 

JANBONÉS IND. COM. EXP. IMP. DE BONÉS E
CONFECÇÕES LTDA

04.041.187/0001-22 Verbal AdjudicadoR$24,45JANBONÉS 

NAYR CONFECÇÕES LTDA.02.582.267/0001-60 Verbal  R$31,00NAYR 

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$31,15FARP(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$33,65UZE(M)

A CAPRICÓRNIO S/A60.745.411/0013-71 Verbal  R$33,76CAPRICORNIO S/A 

IRIDIUM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES
LTDA-ME

09.676.038/0001-53 Verbal  R$33,85IRIDIUM(M)

ML BORDADOS LTDA10.336.868/0001-10 Verbal  R$33,93BORDADOS E CIA(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$34,71RSTILL(M)

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$35,00EMPREFOUR 

ESPECIALISTA CONFECÇÕES LTDA07.604.583/0001-09 Verbal  R$36,02ESPECILISTA 

ROUPAS PROFISSIONAIS MUNOZ ACUNA IMP.72.995.418/0002-78 Verbal  R$38,27MOAIS 

C C DE OLIVEIRA - CELUBRAZ CONFECÇÕES
ME

11.949.957/0001-03 Verbal  R$49,69CELUBRAZ 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Calça (67% algodão e 33% poliéster), cor verde escuro.36.00002 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

NAYR CONFECÇÕES LTDA.02.582.267/0001-60 Verbal DesclasificadoR$23,50NAYR 

BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES01.237.548/0001-12 Verbal DesclasificadoR$25,40B2(M)

JANBONÉS IND. COM. EXP. IMP. DE BONÉS E
CONFECÇÕES LTDA

04.041.187/0001-22 Verbal AdjudicadoR$25,45JANBONÉS 

DIANA PAOLUCCI S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO60.715.703/0002-09 Verbal  R$27,58DIANA PAOLUCCI 

IRIDIUM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES09.676.038/0001-53 Verbal  R$28,10IRIDIUM(M)

ESPECIALISTA CONFECÇÕES LTDA07.604.583/0001-09 Verbal  R$29,60ESPECILISTA 

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$30,22FARP(M)

A CAPRICÓRNIO S/A60.745.411/0013-71 Verbal  R$31,51CAPRICORNIO S/A 

ROUPAS PROFISSIONAIS MUNOZ ACUNA IMP.
E EXP. LTDA

72.995.418/0002-78 Verbal  R$31,94MOAIS 

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$32,00EMPREFOUR 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$32,65UZE(M)

ML BORDADOS LTDA10.336.868/0001-10 Verbal  R$32,92BORDADOS E CIA(M)

C C DE OLIVEIRA - CELUBRAZ CONFECÇÕES11.949.957/0001-03 Verbal  R$35,43CELUBRAZ 

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$35,93RSTILL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Boné tipo Árabe Confeccionado em tecido (67% algodão e 33%
poliéster).

36.00003 Unidade FRACASSADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES
LTDA

01.237.548/0001-12 Verbal DesclasificadoR$4,55B2(M)

ROUPAS PROFISSIONAIS MUNOZ ACUNA IMP.
E EXP. LTDA

72.995.418/0002-78 Verbal DesclasificadoR$4,56MOAIS 

ESPECIALISTA CONFECÇÕES LTDA07.604.583/0001-09 Verbal FR$4,62ESPECILISTA 
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JANBONÉS IND. COM. EXP. IMP. DE BONÉS E
CONFECÇÕES LTDA

04.041.187/0001-22 Verbal  R$4,80JANBONÉS 

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$6,27BONES ARTE(M)

IRIDIUM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES09.676.038/0001-53 Verbal  R$6,80IRIDIUM(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$6,82CRIS BONÉS(M)

ML BORDADOS LTDA10.336.868/0001-10 Verbal  R$6,94BORDADOS E CIA(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$7,20ALFORJE(M)

NAYR CONFECÇÕES LTDA.02.582.267/0001-60 Verbal  R$8,30NAYR 

A CAPRICÓRNIO S/A60.745.411/0013-71 Verbal  R$9,28CAPRICORNIO S/A 

C C DE OLIVEIRA - CELUBRAZ CONFECÇÕES11.949.957/0001-03 Verbal  R$9,50CELUBRAZ 

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$9,90EMPREFOUR 

DIANA PAOLUCCI S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO60.715.703/0002-09 Verbal  R$10,58DIANA PAOLUCCI 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 057/2011

Item nº: 14371Codigo do Item:01
Quantidade: 36.000 Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado JANBONÉSMarca:

Aceito para: JANBONÉS IND. COM. EXP. IMP. DE BONÉS E CONFECÇÕES LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 24,45 R$ 880.200,00

Item nº: 14372Codigo do Item:02
Quantidade: 36.000 Unidade: Unidade
Situação: Adjudicado JANBONÉSMarca:

Aceito para: JANBONÉS IND. COM. EXP. IMP. DE BONÉS E CONFECÇÕES LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 25,45 R$ 916.200,00

Item nº: 14373Codigo do Item:03
Quantidade: 36.000 Unidade: Unidade
Situação: Fracassado Marca:

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 057/2011

Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Unidade Boné tipo Árabe Confeccionado em tecido
(67% algodão e 33% poliéster).

36.000

04.041.187/0001-22 - JANBONÉS IND. COM. EXP. IMP. DE BONÉS E CONFECÇÕES LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$880.200,00R$24,45Jaleco (67% algodão e 33% poliéster), cor
alaranjado escuro.

36.000 JANBONÉS

02 Unidade R$916.200,00R$25,45Calça (67% algodão e 33% poliéster), cor
verde escuro.

36.000 JANBONÉS

Total da Empresa: R$ 1.796.400,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 1.796.400,00

O resultado do certame será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de
Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada por Ela e
Equipe de apoio.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 60.745.411/0013-71 - A CAPRICÓRNIO S/A
 044.110.638-24 - Reinaldo Paolucci

  

 01.237.548/0001-12 - BETBI INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES LTDA
 323.769.289-15 - Gilmar Cavalini Bernabé
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 11.949.957/0001-03 - C C DE OLIVEIRA - CELUBRAZ CONFECÇÕES ME
 292.823.226-53 - Celso Correa de Oliveira

  

 60.715.703/0002-09 - DIANA PAOLUCCI S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO
 702.412.878-04 - Renato Borges Duarte

  

 68.697.325/0001-09 - EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
 301.749.701-10 - Silvio de Oliveira

  

 07.604.583/0001-09 - ESPECIALISTA CONFECÇÕES LTDA
 928.789.891-04 - Roberto Petrônio Naves Ribeiro

  

 09.676.038/0001-53 - IRIDIUM INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-ME
 161.003.138-55 - Alessandro Luciano Rocha Belcorso

  

 04.041.187/0001-22 - JANBONÉS IND. COM. EXP. IMP. DE BONÉS E CONFECÇÕES LTDA
 052.416.399-50 - Diego Silva Aguiar

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 711.079.751-15 - Cleomar Antonio de Souza

  

 10.336.868/0001-10 - ML BORDADOS LTDA
 292.612.521-68 - Dora Martins de Souza

  

 02.582.267/0001-60 - NAYR CONFECÇÕES LTDA.
 196.115.818-31 - Marcelo Carlos de Matos

  

 12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
 883.065.181-87 - Alessandro Machado

  

 72.995.418/0002-78 - ROUPAS PROFISSIONAIS MUNOZ ACUNA IMP. E EXP. LTDA
 923.881.911-49 - André Veloso Ferreira

  

 07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA.
 706.238.801-72 - Victor Hugo de Sousa Oliveira

  


